
LEMBARAN DAERAH 
  KOTA BEKASI 

 
NOMOR :  3                               2012                                       SERI : E                                                                                        

 

 

PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI 

 NOMOR 03 TAHUN 2012 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI NOMOR 12 TAHUN 
2008 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN RUMAH SAKIT 

UMUM DAERAH PEMERINTAH 
 KOTA BEKASI 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 
Menimbang  :           a.  Bahwa Rumah Sakit Umum Daerah Pemerintah Kota 

Bekasi telah ditetapkan menjadi Badan Layanan Umum 

Daerah (BLUD) penuh; 
 

b. Bahwa berdasarkan Pasala 58 Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang Pedoman 
Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

Daerah pada Rumah Sakit Umum Daerah Pemerintah 
Kota Bekasi ditetapkan dengan Peraturan Walikota; 
 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaiamana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan 
Daerah Kota Bekasi Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Retribusi Pelayanan Kesehatan Rumah Sakit Umum 

Daerah Pemerintah Kota Bekasi. 
 

Mengingat   :          1.  Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kota Madya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun1996 

Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3663); 

 

 



2. Undang- Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Negara Republik Indonesia Nomor 

4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 

Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4844); 
 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

 
4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5063); 

 

5. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5072); 

 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4502); 
 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Derah Provinsi dan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 



 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah; 

 
10. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Tahun 2003 Nomor 1 Seri A) 
 

11. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 03 Tahun 2008 

tentang urusan Pemerintahan Wajib dan Pilihan yang 
Menjadi Kewenangan Pemerintah Kota Bekasi 

(Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 3 Seri E); 
 

12. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 2008 

tentang Lembaga Teknis Daerah Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 5 Seri D) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 2010 tentang Perubahan 
atas Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 

2008 tentang Lembaga Teknis Daerah Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 5 Seri D).  

 

 
Memperhatikan : Keputusan Bersama Walikota Bekasi dan Pimpinan        

 Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi 
  Nomor : 180/Kep.283.A-Huk/VI/2012  
  Nomor : 171.11.DPRD/VI/2012   

  Tentang Persetujuan 4 (empat) buah Rancangan      
 Peraturan Daerah Menjadi Peraturan Daerah Kota         

 Bekasi. 
 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BEKASI 
dan 

WALIKOTA BEKASI 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN   

 DAERAH NOMOR 12 TAHUN 2008 TENTANG 

 RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN RUMAH 



 SAKIT UMUM DAERAH PEMERINTAH KOTA 
 BEKASI. 

 
 

Pasal 1 
 

Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2008 tentang Retribusi Pelayanan 

Kesehatan Rumah Sakit Umum Daerah Pemerintah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Tahun 2008 Nomor 12 Seri C) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

 
Pasal 2 

 
Dengan berlakunya Peraturan Daerah ini, maka tarif Pelayanan Kesehatan 
Rumah Sakit Umum Daerah Kota Bekasi ditetapkan lebih lanjut dengan 

Peraturan Walikota. 
 

Pasal 3 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar setiap 

orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 
dengan penempatannya dalam Lembaran Derah Kota Bekasi. 

 

Ditetapkan di Bekasi 
Pada tanggal 3 Juli 2012 

 
 WALIKOTA BEKASI, 
 

 
  Ttd/Cap 
 

RAHMAD EFFENDI 
 

Diundangkan di Bekasi 
Pada tanggal 3 Juli 2012 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI 
 

 
 
 

RAYENDRA SUKARMADJI 

LEMBARAN DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2012 NOMOR 3 SERI E 
 

 


